
Přísečná
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Český Krumlov GPS souřadnice: 48.833095N, 14.345230E

Nadmořská výška: 535 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 626 ha

Počet obyvatel: 187 PSČ: 381 01

Adresa URL: www.obecprisecna.cz

O obci
Obec Přísečná patří mezi nejstarší sídelní lokality v okrese Český Krumlov a leží cca 3 km
severovýchodně od Českého Krumlova.

Historie obce
Přísečná patří mezi nejstarší sídelní lokality v okrese Český Krumlov. Osada zde existovala již
před založením cisterciáckého kláštera ve Zlaté Koruně v roce 1263.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik penziounů, kde se můžete ubytovat.

Okolí a příroda
Okolí obce tvoří zejména louky a lesy. Nedaleko také protéká sjízdná řeka Vltava.

Současnost obce
V obci funguje veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Katastr obce protíná známá cyklistická stezka, spojující krajské město České Budějovice se
sousedním Rakouskem.

Památky a zajímavosti
Hlavní kulturní památkou obce je venkovská usedlost U Filků na návsi.

Doprava
Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z Českého Krumlova. Obec leží na komunikaci číslo 39, která
spojuje Český Krumlov a České Budějovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7288/prisecna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 03:04:25


